
2018 年 9 月吉日 

会員・関係者各位 

 

「モザンビーク帰国報告会」＆「愛媛・モザンビーク交流会」開催のお知らせ 
 

特定非営利活動法人 

えひめグローバルネットワーク 

代表 竹内 よし子 

 

前略 いつもお世話になっております。 

さて、当団体では、今年度、地球環境基金助成事業の一環として、8 月 20 日～31 日、7 名で「モザンビーク ESD ツアー」

を実施いたしました。支援先地域のシニャングァニーネ村、近隣の学校訪問の様子、首都マプト市内の現状等、同行した学生・

社会人は、「持続可能な開発とは?」という問いに対してどのように感じ、何を学んだか、それぞれの体験を語る帰国報告会を

下記の通り開催いたします。 

また、この度、2020 年の東京オリンピックに向けて、モザンビークのオリンピック委員会より、アニバル・マナベ会⾧、バ

リゲ・タウアボ副会⾧、ペナルバ・セザール事務局⾧の 3 名が、9 月 18 日～21 日、愛媛を訪問され、オリンピック事前合宿

のための関連施設視察が行われる運びとなりましたので、皆さまをお迎えして、愛媛とモザンビークの交流を図る夕食・交流会

も併せて開催することといたしました。 

なお、当日は、愛媛大学に迎えられた最初のモザンビーク人留学生で、これまで愛媛とモザンビークの友好・交流を愛媛側で

5 年間にわたり支えてくださったフレッド・ネルソン氏も参加予定です。10 月に帰国を予定されていますが、今後ともモザン

ビーク人留学生とのネットワークを温めていけるよう、皆さまとともにメッセージを贈りたいと思っております。 

皆さま、お忙しいとは存じますが、この機会にご参集くださいますようお願い申し上げます。 

草々 

 
 

記 

 

1. 日 時:2018 年 9 月 19 日（水）  （受付:17:00 より開始） 

①帰国報告会 17:30～、 ②夕食・交流会 18:30～ （19:30 終了予定） 

2． 場 所:えひめグローバルネットワーク（松山市東雲町 5-6） 

3． 参加費:①帰国報告会（無料）、 

②夕食会（モザンビーク料理・飲物込）大人（3,000 円）、高校生・大学生（1,500 円）、小・中学生（800 円） 

4． 問合せ:Tel 089-993-6271 

以上 


